２０１４年２月吉日
お取引先各位

株式会社高砂製作所
代表取締役社長

上杉 則彦

株主変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。
平素は弊社事業に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は 50 余年に亘り、日本電気株式会社（以下、ＮＥＣ）傘下で事業を運営して

参りましたが、この程 2014 年 3 月 17 日付で株主構成が、独立系の投資ファンド運営会社

である日本みらいキャピタル株式会社（以下、日本みらいキャピタル）が投資助言を行う

投資ファンド（NMC2007 投資事業有限責任組合）51％、ＮＥＣ47.4％、その他株主 1.6％
に変更となる予定ですので、お知らせいたします。

弊社は 1950 年の設立以来、電源機器、情報通信機器、制御システム機器、スタジオ機器

などの研究開発・製造・販売事業を行ってまいりました。今般、日本みらいキャピタルよ

り、弊社の技術力、顧客ベースと、同社が持つ中堅企業の経営ノウハウや、外部の人脈・

人材を組み合わせることで、事業基盤を更に強化できるとの提案があり、弊社として本提

案を受け入れることにいたしました。

一方ＮＥＣにとっても、今後のスマートエネルギー事業の成長戦略の中で、弊社に対す

る期待が引き続き大きく、弊社としてシナジーも見込まれることから、ＮＥＣは大株主と

して、また重要な事業パートナーとして弊社とこれまで通り連携していくことになりまし

た。

弊社の今後の事業運営方針につきましては、従来と何等変更はありません。これからも

引き続きお取引先様のお役に立てるよう、日々精進して参る所存です。今後とも倍旧のご

愛顧を賜ると共に、更なるご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

別紙

１．日本みらいキャピタル株式会社について

住  所：〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-3-3 内幸町ダイビル 2F
設  立：2002 年 2 月 7 日
代表者：代表取締役社長 安嶋 明
資本金：100 百万円
事  業：投資ファンドの運営・投資助言・代理業

関東財務局長（金商）第 924 号／日本投資顧問業協会会員
  URL：http://www.miraicapital.co.jp/

２．本件に関する問い合わせ先

○販売・仕入関係
営業本部 販売計画グループ 天野 登志男
Mail: t-amano@tss-takasago.com Tel：044-811-9711

○資材取引関係

生産統括部 資材原価低減グループ 鈴木 聖樹
Mail: se-suzuki@tss-takasago.com Tel:044-822-4113

以上

mailto:t-amano@tss-takasago.com
mailto:se-suzuki@tss-takasago.com